PROMOTION FRAISE À FILETER
Référence P L D1 d D L1 Dents Profondeur Version Prix
TMCMC06016-3-4-0.4ISO 0.4 58 M2 6 1.55 4.4 3 2xD A 74,82
TMCMC06016-3-6-0.4ISO 0.4 58 M2 6 1.55 6.4 3 3xD A 82,77
TMCMC0602-4-5-0.45ISO 0.45 58 M2.5 6 1.95 5.5 4 2xD A 74,82
TMCMC0602-4-7-0.45ISO 0.45 58 M2.5 6 1.95 7.9 4 3xD A 74,82
TMCMC06024-4-6-0.5ISO 0.5 58 M3 6 2.40 6.5 4 2xD A 74,82
TMCMC06024-4-9-0.5ISO 0.5 58 M3 6 2.40 9.5 4 3xD A 82,77
TMCMC06028-4-7-0.6ISO 0.6 58 M3.5 6 2.80 7.6 4 2xD A 74,82
TMCMC06032-4-8-0.7ISO 0.7 58 M4 6 3.20 8.7 4 2xD C 74,82
TMCMC06032-4-12-0.7ISO 0.7 58 M4 6 3.20 12.7 4 3xD C 82,77
TMCMC06038-4-10-0.8ISO 0.8 58 M5 6 3.80 10.8 4 2xD C 74,82
TMCMC06038-4-15-0.8ISO 0.8 58 M5 6 3.80 15.8 4 3xD C 82,77
TMCMC08048-4-13-1.0ISO 1.0 64 M6 8 4.80 13.0 4 2xD C 89,39
TMCMC08048-4-19-1.0ISO 1.0 64 M6 8 4.80 19.0 4 3xD C 89,39
TMCMC0606-4-25-1.25ISO 1.25 58 M8 6 6.00 25.3 4 3xD C 82,77
TMCMC0808-5-31-1.5ISO 1.5 64 M10 8 8.00 31.5 5 3xD C 103,49
TMCMC10095-5-37-1.75ISO 1.75 73 M12 10 9.50 37.8 5 3xD C 113,82
TMCMC1212-5-50-2.0ISO 2.0 105 M16 12 12.00 50.0 5 3xD C 149,69
TMCM1615-5-43-2.5ISO
Mini fraise à fileter avec arrosage
178
MINI-GEWINDEFRÄSER MIT INNENKÜHLUNG

L
L1
dD
P
Version A
L
L1
dD
P
Version C
NEW
Offre valable jusqu’au
31 décembre 2024
Mini fraise à fileter avec arrosage centre
Référence P L D1 d D L1 Dents Profondeur Prix
TMCM03024-3-7-0.5MJ* 0.5 38 MJ3 3 2.40 7.5 3 2.5xD 86,00
TMCM06032-3-10-0.7MJ* 0.7 58 MJ4 6 3.20 10.0 3 2.5xD 86,00
TMCM06039-3-12-0.8MJ* 0.8 58 MJ5 6 3.90 12.5 3 2.5xD 86,00
TMCM06048-3-15-1.0MJ* 1.0 58 MJ6 6 4.80 15.0 3 2.5xD 86,00
TMCM08061-3-20-1.25MJ 1.25 64 MJ8 8 6.10 20.0 3 2.5xD 107,17
TMCM0808-3-25-1.5MJ 1.5 64 MJ10 8 8.00 25.5 3 2.5xD 107,17
TMCM10092-3-30-1.75MJ 1.75 73 MJ12 10 9.20 30.0 3 2.5xD 120,53
TMCM1010-3-35-2.0MJ 2.0 73 MJ14, MJ16 10 10.00 35.0 3 2.5xD 120,53
Référence P L D1 d D L1 Dents Prix
TMCM03007-3-2-0.25ISO 0,25 39 M1 3 0,72 2,5 3 69,14
TMCM03009-3-3-0.25ISO 0,25 39 M1,2 3 0,9 3 3 69,14
TMCM06045-4-14-0.35ISO 0,35 58 M5 6 4,5 14,5 4 69,14
TMCM06016-3-4-0.4ISO 0,4 58 M2 6 1,53 4,5 3 69,14
TMCM06016-3-4-0.4ISO-L* 0,4 105 M2 6 1,53 4,5 3 78,18
TMCM06017-3-5-0.45ISO 0,45 58 M2,2 6 1,65 5 3 69,14
TMCM0602-3-5-0.45ISO 0,45 58 M2,5 6 1,95 5,5 3 69,14
TMCM0602-3-5-0.45ISO-L* 0,45 105 M2,5 6 1,95 5,5 3 78,18
TMCM06024-3-6-0.5ISO 0,5 58 M3 6 2,37 6,5 3 69,14
TMCM06024-3-6-0.5ISO-L* 0,5 105 M3 6 2,37 6,5 3 78,18
TMCM06028-3-70.6ISO 0,6 58 M3,5 6 2,75 7,5 3 69,14
TMCM06031-3-9-0.7ISO 0,7 58 M4 6 3,1 9 3 69,14
TMCM0808-4-25-0.75ISO 0,75 64 M10 8 8 25 4 86,43
TMCM06038-3-12-0.8ISO 0,8 58 M5 6 3,8 12,5 3 69,14
TMCM06047-3-14-1.0ISO 1 58 M6 6 4,65 14 3 69,14
TMCM0606-3-18-1.25ISO 1,25 58 M8 6 6 18 3 69,14
TMCM08078-3-23-1.5ISO 1,5 64 M10 8 7,8 23 3 86,43
TMCM1009-3-26-1.75ISO 1,75 73 M12 10 9 26 3 96,64
TMCM12118-4-35-2.0ISO 2 84 M16 12 11,8 35 4 131,21
TMCM1615-5-43-2.5ISO 2,5 105 M20 16 15 43 5 179,93
177
MINI-GEWINDEFRÄSER MIT INNENKÜHLUNG
MINI THREAD MILLS WITH COOLINGTOOLCUT
Artikelnummer

L
L 1
60°
D1
P
D
TiAlN beschichtet
TiAlN coated
MJ
Artikelnummer
(Item Number) UNJC UNJF P L
Maße (mm) l (Dimensions mm) Schneiden
(Flutes)
Tiefe
(Depth)d D L1
TMCM06025-3-7-32UNJ* 6 32 58 6 2.55 7.1 3 2.5xD
TMCM06033-3-10-32UNJ* 8 10 32 58 6 3.30 10.5 3 2.5xD
TMCM08051-3-16-28UNJ 1/4 28 64 8 5.10 16.0 3 2.5xD
TMCM08067-3-20-24UNJ 5/16, 3/8 24 64 8 6.70 20.0 3 2.5xD
TMCM06049-3-16-20UNJ* 1/4 20 58 6 4.90 16.0 3 2.5xD
TMCM0808-3-28-20UNJ 7/16 20 64 8 8.00 28.0 3 2.5xD
TMCM08061-3-20-18UNJ 5/16 9/16 18 64 8 6.15 20.0 3 2.5xD
TMCM08069-3-24-16UNJ 3/8 16 64 8 6.90 24.0 3 2.5xD
TMCM08079-3-25-14UNJ 7/16 14 64 8 7.90 25.0 3 2.5xD
TMCM10094-3-27-13UNJ 1/2 13 73 10 9.40 27.5 3 2.5xD
* ohne Innenkühlung | without internal coolant
P
d
L

TMCM12118-4-35-2.0ISO 2 84 M16 12 11,8 35 4 131,21
TMCM1615-5-43-2.5ISO 2,5 105 M20 16 15 43 5 179,93
Mini fraise à fileter ISO
Profondeur de taraudage jusqu’à 2xD
170
MINI-GEWINDEFRÄSER
MINI THREAD MILLSTOOLCUT
Mini VHM-Gewindefräser ISO l Mini Thread Mill ISO
bis zu einer Gewindetiefe von 2 x D1 | for thread depth up to 2 x D1
Artikelnummer
(Item Number)
Maße (mm) l Dimensions (mm) Schneiden
(Flutes)P L D1 d D L1
TMCM03007-3-2-0.25ISO 0,25 39 M1 3 0,72 2,5 3
TMCM03009-3-3-0.25ISO 0,25 39 M1,2 3 0,90 3,0 3
TMCM06045-4-14-0.35IS0 0,35 58 M5 6 4,50 14,5 4
TMCM06016-3-4-0.4ISO 0,4 58 M2 6 1,53 4,5 3
TMCM06016-3-4-0.4ISO-L* 0,4 105 M2 6 1,53 4,5 3
TMCM06017-3-5-0.45ISO 0,45 58 M2,2 6 1,65 5,0 3
TMCM0602-3-5-0.45ISO 0,45 58 M2,5 6 1,95 5,5 3

L 1
ISO
L* Lange Ausführung | long
TiAlN beschichtet
TiAlN coated
60°
D1
P
Revetement TiALN
* long
PROMOTION FRAISE À FILETER
Offre valable jusqu’au
31 décembre 2024
Mini fraise à fileter
Référence P L D1 d D L1 Dents Prix
TMCM03011-3-4-0.3ISO *0.3 39 M1.4 3 1.05 4.0 3 78,18
TMCM03012-3-5-0.35ISO *0.35 39 M1.6 3 1.20 4.8 3 78,18
TMCM06012-3-5-0.35ISO-L* 0.35 105 M1.6 6 1.20 4.8 3 -
TMCM06045-4-14-0.35ISO 0.35 58 M5 6 4.50 14.5 4 69,14
TMCM03016-3-6-0.4ISO *0.4 39 M2 3 1.53 6.0 3 78,18
TMCM03017-3-7-0.45ISO *0.45 39 M2.2 3 1.65 7.0 3 78,18
TMCM0602-3-7-0.45ISO 0.45 58 M2.5 6 1.95 7.5 3 78,18
TMCM0602-3-8-0.45ISO-L* 0.45 105 M2.5 6 1.95 8.0 3 78,18
TMCM06024-3-9-0.5ISO 0.5 58 M3 6 2.37 9.5 3 78,18
TMCM06024-3-9-0.5ISO-L* 0.5 105 M3 6 2.37 9.5 3 78,18
TMCM06054-4-20-0.5ISO 0.5 58 M6, M7 6 5.35 20.0 4 78,18
TMCM06028-3-10-0.6ISO 0.6 58 M3.5 6 2.75 10.5 3 78,18
TMCM06031-3-12-0.7ISO 0.7 58 M4 6 3.10 12.5 3 78,18
TMCM06031-3-12-0.7ISO-L* 0.7 105 M4 6 3.10 12.5 3 78,18
TMCM06038-3-16-0.8ISO 0.8 58 M5 6 3.80 16.0 3 78,18
TMCM06038-3-16-0.8ISO-L* 0.8 105 M5 6 3.80 16.0 3 78,18
TMCM06047-3-20-1.0ISO 1.0 58 M6 6 4.65 20.0 3 78,18
TMCM06047-3-20-1.0ISO-L* 1.0 105 M6 6 4.65 20.0 3 78,18
TMCM0808-4-31-1.0ISO 1.0 64 M10 8 8.00 31.0 4 86,43
TMCM0606-3-24-1.25ISO 1.25 58 M8 6 6.00 24.0 3 78,18
TMCM0606-3-24-1.25ISO-L* 1.25 105 M8 6 6.00 24.0 3 78,18
TMCM08078-3-31-1.5ISO 1.5 64 M10 8 7.80 31.5 3 97,43
TMCM08078-3-31-1.5ISO-L* 1.5 105 M10 8 7.80 31.5 3 113,67
TMCM1009-3-37-1.75ISO 1.75 73 M12 10 9.00 37.8 3 109,53
TMCM12118-4-50-2.00ISO 2.0 105 M16 12 11.80 50.0 4 -
171
MINI-GEWINDEFRÄSER
MINI THREAD MILLSTOOLCUT
L* Lange Ausführung | long

* long
PROMOTION FRAISE À FILETER
Offre valable jusqu’au
31 décembre 2024
VHM-GEWINDEFRÄSER
SOLID CARBIDE THREAD MILLSTOOLCUT
mit Innenkühlung – Werkzeuge zur Herstellung von Innengewinden
with internal coolant bore – tools for internal threads
Artikelnummer
(Item Number)
Maße in mm (Dimensions in mm) Schneiden
(Flutes)P Steigung (Pitch) M grob
(coarse)
M fein
(fine) D d L1 L
TMCC06038-3-10-0.5ISO 0.5 Ø 5 3.8 6 10.3 58 3
TMCC06031-3-7-0.7ISO 0.7 M4 Ø 5 3.1 6 7.4 58 3
TMCC06045-3-10-0.75ISO 0.75 Ø 6 4.5 6 10.1 58 3
TMCC1010-4-24-0.75ISO 0.75 Ø 12 10.0 10 24.4 73 4
TMCC06038-3-9-0.8ISO 0.8 M5 Ø 6 3.8 6 9.2 58 3
TMCC06046-3-10-1.0ISO 1.0 M6 Ø 7 4.6 6 10.5 58 3
TMCC06046-3-14-1.0ISO 1.0 M6 Ø 7 4.6 6 14.5 58 3
TMCC0606-3-12-1.0ISO 1.0 Ø 9 6.0 6 12.5 58 3
TMCC0808-4-16-1.0ISO 1.0 Ø 10 8.0 8 16.5 64 4
TMCC1010-4-24-1.0ISO 1.0 Ø 12 10.0 10 24.5 73 4
TMCC0606-3-14-1.25ISO 1.25 M8 Ø 10 6.0 6 14.4 58 3
TMCC0606-3-19-1.25ISO 1.25 M8 Ø 10 6.0 6 19.4 58 3
TMCC08078-3-17-1.5ISO 1.5 M10 Ø 12 7.8 8 17.0 64 3
TMCC08078-3-24-1.5ISO 1.5 M10 Ø 12 7.8 8 24.8 76 3
TMCC1010-4-21-1.5ISO 1.5 Ø 14 10.0 10 21.8 73 4
TMCC1212-4-26-1.5ISO 1.5 Ø 16 12.0 12 26.3 84 4
TMCC1616-6-33-1.5ISO 1.5 Ø 20 16.0 16 33.8 105 6
TMCC1009-3-20-1.75ISO 1.75 M12 Ø 12 9.0 10 20.1 73 3
TMCC1009-3-28-1.75ISO 1.75 M12 Ø 12 9.0 10 28.9 73 3
TMCC1010-3-27-2.0ISO 2.0 M14 Ø 15 10.0 10 27.0 73 3
TMCC12118-4-27-2.0ISO 2.0 M16 Ø 17 11.8 12 27.0 84 4
TMCC12118-4-39-2.0ISO 2.0 M16 Ø 17 11.8 12 39.0 105 4
TMCC2020-6-41-2.0ISO 2.0 Ø 26 20.0 20 41.0 105 6
TMCC1615-5-33-2.5ISO 2.5 M20 Ø 22 15.0 16 33.8 105 5
TMCC1615-5-48-2.5ISO 2.5 M20 Ø 22 15.0 16 48.8 105 5
TMCC2018-4-40-3.0ISO 3.0 M24 Ø 25 18.0 20 40.5 105 4
TMCC2018-4-58-3.0ISO 3.0 M24 Ø 25 18.0 20 58.5 120 4
TMCC2020-4-43-3.0ISO 3.0 M27 Ø 27 20.0 20 43.5 105 4
Mini-Gewindefräser siehe Seite 167-189 | Mini thread mills see page 167-189

Offre valable jusqu’au
31 décembre 2024
Fraise à fileter intérieure
VHM-GEWINDEFRÄSER
SOLID CARBIDE THREAD MILLSTOOLCUT
Werkzeuge zur Herstellung von Innengewinden | tools for internal threads
Artikelnummer
(Item Number)
Maße in mm (Dimensions in mm) Schneiden
(Flutes)M grob
(coarse)
P Steigung
(Pitch)
M fein
(fine) D d L1 L
TMC06022-3-5-0.5ISO M3 0.5 Ø 4 2.2 6 5.3 58 3
TMC06038-3-10-0.5ISO 0.5 Ø 5 3.8 6 10.3 58 3
TMC06031-3-7-0.7ISO M4 0.7 Ø 5 3.1 6 7.4 58 3
TMC06045-3-10-0.75ISO 0.75 Ø 6 4.5 6 10.1 58 3
TMC06036-3-9-0.8ISO M5 0.8 Ø 6 3.6 6 9.2 58 3
TMC0604-3-10-1.0ISO M6 1.0 Ø 7 4.0 6 10.5 58 3
TMC0604-3-14-1.0ISO M6 1.0 Ø 7 4.0 6 14.5 58 3
TMC0606-3-12-1.0ISO 1.0 Ø 9 6.0 6 12.5 58 3
TMC0808-4-16-1.0ISO 1.0 Ø 10 8.0 8 16.5 64 4
TMC0605-3-14-1.25ISO M8 1.25 Ø 10 5.0 6 14.4 58 3
TMC0605-3-19-1.25ISO M8 1.25 Ø 10 5.0 6 19.4 58 3
TMC0807-3-17-1.5ISO M10 1.5 Ø 12 7.0 8 17.3 64 3
TMC0807-3-24-1.5ISO M10 1.5 Ø 12 7.0 8 24.8 76 3
TMC1010-4-21-1.5ISO 1.5 Ø 14 10.0 10 21.8 73 4
TMC1616-6-33-1.5ISO 1.5 Ø 20 16.0 16 33.8 105 6
TMC0808-3-20-1.75ISO M12 1.75 Ø 14 8.0 8 22.1 64 3
TMC0808-3-28-1.75ISO M12 1.75 Ø 14 8.0 8 28.9 76 3
TMC1010-3-27-2.0ISO M16 2.0 Ø 17 10.0 10 27.0 73 3
TMC1010-3-39-2.0ISO M16 2.0 Ø 17 10.0 10 39.0 105 3
TMC1212-4-27-2.0ISO 2.0 Ø 18 12.0 12 27.0 84 4
TMC2020-6-41-2.0ISO 2.0 Ø 26 20.0 20 41.0 108 6
TMC1414-4-33-2.5ISO M20 2.5 Ø 22 14.0 14 33.8 84 4
TMC1414-4-48-2.5ISO M20 2.5 Ø 22 14.0 14 48.8 105 4
TMC1616-3-40-3.0ISO M24 3.0 Ø 25 16.0 16 40.5 105 3
TMC1616-3-58-3.0ISO M24 3.0 Ø 25 16.0 16 58.5 120 3
TMC2020-4-43-3.0ISO M27 3.0 Ø 28 20.0 20 43.5 105 4
149

(Pitch)
in mm
d
in mm
D
in mm
Anzahl der
Schneiden
(No. of Flutes)
L1
in mm
L
in mm
EXTMC1010-4-16-1.0ISO 1.0 10 10.0 4 16.5 73
EXTMC1212-5-20-1.0ISO 1.0 12 12.0 5 20.5 84
EXTMC1010-4-16-1.25ISO 1.25 10 10.0 4 16.9 73
EXTMC1010-4-15-1.5ISO 1.5 10 10.0 4 15.8 73
EXTMC1212-4-20-1.5ISO 1.5 12 12.0 4 20.3 84
EXTMC1212-4-20-1.75ISO 1.75 12 12.0 4 20.1 84
EXTMC1010-3-17-2.0ISO 2.0 10 10.0 3 17.0 73
EXTMC1212-4-21-2.0ISO 2.0 12 12.0 4 21.0 84
ohne Innenkühlung - nur für Außengewinde
without internal coolant bore - for external threads
Artikelnummer
(Item Number)
Steigung
(Pitch)
in mm
d
in mm
D
in mm
Anzahl der
Schneiden
(No. of Flutes)
L1
in mm
L
in mm
EXTMC1010-4-16-24UN 24 10 10.0 4 16.4 73
EXTMV1212-5-21-20UN 20 12 12.0 5 21.0 84
EXTMC1212-4-20-18UN 18 12 12.0 4 20.5 84
EXTMC1212-4-21-16UN 16 12 12.0 4 21.4 84
EXTMC1212-4-20-14UN 14 12 12.0 4 20.9 84
EXTMC1212-4-20-12UN 12 12 12.0 4 20.1 84
P
60° P/8
P/4
Profil | Profile

EXTMC1010-3-17-2.0ISO 2.0 10 10.0 3 17.0 73 131,67
EXTMC1212-4-21-2.0ISO 2.0 12 12.0 4 21.0 84 158,76
PROMOTION FRAISE À FILETER
Offre valable jusqu’au
31 décembre 2024
Fraise à fileter carbure
VHM-GEWINDEFRÄSER
SOLID CARBIDE THREAD MILLSTOOLCUT
mit abgesetztem Schaft und Innenkühlung - Werkzeuge zur Herstellung von Innengewinden
with relieved neck and internal coolant bore - tools for internal threads
Artikelnummer
(Item Number)
Maße in mm (Dimensions in mm) Schneiden
(Flutes)P Steigung (Pitch) M fein
(fine) D d L1 L2 L
TMCL1010-4-32-1.0ISO 1.0 Ø 12 10 10 18.0 32.0 73 4
TMCL1212-4-38-1.0ISO 1.0 Ø 14 12 12 21.0 38.0 84 4
TMCL1616-6-45-1.0ISO 1.0 Ø 18 16 16 26.0 45.0 105 6
TMCL1010-4-30-1.5ISO 1.5 Ø 13 10 10 18.0 30.0 73 4
TMCL1212-4-34-1.5ISO 1.5 Ø 15 12 12 19.5 34.5 84 4
TMCL1616-6-43-1.5ISO 1.5 Ø 19 16 16 25.5 43.5 105 6
TMCL2020-6-60-1.5ISO 1.5 Ø 23 20 20 36.0 60.0 105 6
TMCL1212-4-42-2.0ISO 2.0 Ø 16 12 12 24.0 42.0 84 4
TMCL1616-5-45-2.0ISO 2.0 Ø 20 16 16 26.0 45.0 105 5
TMCL2020-6-56-2.0ISO 2.0 Ø 24 20 20 34.0 56.0 105 6
TMCL1616-4-45-3.0ISO 3.0 Ø 22 16 16 30.0 45.0 105 4
TMCL2020-5-54-3.0ISO 3.0 Ø 26 20 20 33.0 54.0 105 5
TMCL2020-4-45-3.5ISO 3.5 Ø 26 20 20 28.0 45.5 105 4
152
Mini-Gewindefräser siehe Seite 167-189 | Mini thread mills see page 167-189
ISO
D d

Fraise à fileter détalonnée avec arrosage centre - pour taraudage intérieur
PROMOTION FRAISE À FILETER
Offre valable jusqu’au
31 décembre 2024
VHM-GEWINDEFRÄSER
SOLID CARBIDE THREAD MILLSTOOLCUT
mit innerer Kühlmittelzufuhr mit Nutenaustritt - Werkzeuge zur Herstellung von Innengewinden
with internal coolant supply via flutes - tools for internal threads
Artikelnummer
(Item Number)
Maße in mm (Dimensions in mm) Schneiden
(Flutes)P Steigung (Pitch) M grob
(coarse)
M fein
(fine) D d L1 L
TMCF06048-3-10-1.0ISO 1.0 M6 Ø 7 4.8 6 10.5 58 3
TMCF0606-3-12-1.0ISO 1.0 Ø 9 6.0 6 12.5 58 3
TMCF0808-4-16-1.0ISO 1.0 Ø 10 8.0 8 16.5 64 4
TMCF0606-3-14-1.25ISO 1.25 M8 Ø 10 6.0 6 14.4 58 3
TMCF0606-3-19-1.25ISO 1.25 M8 Ø 10 6.0 6 19.4 58 3
TMCF08078-3-17-1.5ISO 1.5 M10 Ø 12 7.8 8 17.0 64 3
TMCF1010-4-21-1.5ISO 1.5 Ø 14 10.0 10 21.8 73 4
TMCF1212-4-26-1.5ISO 1.5 Ø 16 12.0 12 26.3 84 4
TMCF1616-5-33-1.5ISO 1.5 Ø 20 16.0 16 33.8 101 5
TMCF1009-3-20-1.75ISO 1.75 M12 Ø 12 9.0 10 20.1 73 3
TMCF1009-3-28-1.75ISO 1.75 M12 Ø 12 9.0 10 28.9 73 3
TMCF1010-3-27-2.0ISO 2.0 M14 Ø 15 10.0 10 27.0 73 3
TMCF12118-4-27-2.0ISO 2.0 M16 Ø 17 11.8 12 27.0 84 4
TMCF1615-5-33-2.5ISO 2.5 M20 Ø 22 15.0 16 33.8 101 5
Mini-Gewindefräser siehe Seite 167-189 | Mini thread mills see page 167-189
ISO
P
D d